
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÚMERO 

 
                                                  PORTARIA 
                         

    
 COMISSÃO PERMANENTE DE ATUALIZAÇÃO DA HOME PAGE 
 
 
O Diretor do Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria n.º. 791 de 27/09/2000, do Senhor Ministro de Estado da Ciência e
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 29/09/2000,  
 
 
     R E S O L V E 
 
 
1.0 – Propósito 
 
Constituir a Comissão Permanente de Atualização da Home Page do LNCC, que contribuirá com as
informações relativas às Coordenações e com as do âmbito geral do Laboratório. 
 
2.0 – Constituição da Comissão 
 

2.1 – A Comissão será composta pelos seguintes membros:  
 

   Coordenador: IZAR AMARAL VALENTIN 
     
   Membros:        Coordenador de Pós Graduação 
                            Coordenador de Mecânica Computacional 
                            Coordenador de Matemática Aplicada e Computacional 
                            Coordenador de Sistemas e Controle 
                            Coordenador de Computação Eletrônica 
                            Coordenador de Administração 
                            Serviço de Biblioteca 

 
Esta Portaria entra em vigor independente da data de sua publicação no Boletim de Serviço do
LNCC/MCT. 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LNCC-029/2001 

ENTRADA EM VIGOR 

IMEDIATA 

SIGILO 

ASSINATURA DATA 
 

28/12/2001 

DISTRIBUIÇÃO 

GERAL 
CANCELA 
 

PE LNCC – 05/2000 

FL  

 MCT - Ministério da Ciência e Tecnologia 
LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica 

DE           

1  1 


